


Fotosloupek Ireny Novákové 

z Dětského dne ve Smetanových sadech.

Základní škola Lhota

Honba za pokladem

Mimozemšťany ukradený poklad děti za pomoci policie

získaly zpět. Marcela Franková.

V polovině června se při nedělním promenádním koncer-

tu představil červenokostelecký Hadářek.  -ON-



Honba za pokladem v základní škole Lhota
Naše cesta vedla od školy ve Lhotě
k pomníku padlých ve válce 1914 -
1918 a hned potom jsme šli do kaplič-
ky, kde nám na varhany zahrál pan
Matyska. Poté jsme pokračovali okolo
Balatonu přes Lipky zadem zpět do
Lhoty. Cestou děti hledaly zprávy od
„mimozemšťanů“ a plnily jejich úko-
ly. Cíl cesty byl ve Lhotě na hřišti, kde
byli schovaní „růžováci-mimozemšťa-

né“ s naším ukradeným pokladem a ihned na ně byl zahájen
útok šiškami. Za pár minut přijely tři policejní vozy s hou-
kačkami, z aut vyběhli ozbrojení chlapi, hodili pod „růžo-
váky“ dýmovnici s dělbuchem, zadrželi je a odvezli do „vě-
zení“. V převlečení a s pouty na rukách je vysadili u nás před
domem, sousedé i kolemjdoucí dost udiveně koukali. Než se
vrátili, tak jsme si rozdělili poklad. Zásah na mimozemšťany
byl opravdu velmi věrohodný. Menší děti po mně lezly stra-
chy. Na závěr akce muži zákona udělali pro děti přednášku a
pak si všichni prohlédli policejní zbraně, veškerou výzbroj a
výstroj včetně služebního auta.               Marcela Franková

Najdi, ošetři, zachraň
V sobotu dne 22. května vyrazilo čtyřčlenné družstvo žáků 4.
třídy ze ZŠ Lhota ve složení Josef Matyska, Luboš Pfeiffer,
Pavel Málek a David Kanócz na soutěž Najdi, ošetři, zachraň
pořádanou Českým červeným křížem v Jaroměři. Celkem
dvacet týmů dětí od 8 do 15 let mělo na různých stanovištích
prokázat schopnost ošetřit základní poranění, poskytnout
první pomoc např. při popáleninách, otevřené zlomenině, te-
penném krvácení, anafylaktickém šoku, epileptickém zá-
chvatu, pádu ze stromu atd. a především náročnou týmovou
práci. Naši chlapci, jakožto naprostí nováčci, nevěděli, co je
přesně čeká, ale pustili se do soutěže s chutí a odhodláním u-
kázat, že by si i jako desetiletí dovedli s ledasčím poradit.
Přijeli si prostě zasoutěžit a nabýt nových zkušeností. O to
větší bylo překvapení, když získali v kategorii mladších prv-
ní místo. Domů se vraceli sice unavení, ale šťastní s obrov-
ským ovocným dortem pro celou svou třídu.

Velký dík patří všem, kteří pomáhali s nácvikem ošetřo-
vání zraněných, především zdravotnicím paní Maryškové a
paní Vanické, které přišly za námi do školy, a naší náhradni-
ci a figurantce spolužačce Nikole Vítové. Myslíme si, že ta-
to perfektně připravená dětská soutěž v poskytování první
pomoci s profesionálně maskovanými poraněními naprosto
splnila svůj účel. Totiž zvýšit zájem dětí o první pomoc a o
její poskytování v krizových situacích. Za to patří poděko-
vání paní Lucii Macháčkové a všem, kdo se na soutěži po-
díleli. Vendula Fraňková, tř. uč.

Fotbalisté staršího dorostu TJ Červený Kostelec a celý reali-
zační tým děkují funkcionářům fotbalového oddílu a všem
příznivcům, kteří nám právě v uplynulé sezóně 2009 - 2010
fandili a podporovali nás. Velký dík též patří panu Jankovi-
čovi a našemu garantu panu Spůrovi. Doufáme, že podporu
vámi danou jsme nezklamali. Vždyť od prvního místa nás
dělí pouhé dva body. 

Připomeňme si výsledky zápasů jaro 2010: Začali jsme
hrát bez čtyř hráčů základní sestavy. V prvních zápasech to
bylo znát. Prohráli jsme s Rychnovem 0:1, Slavií HK 1:2 a
Náchodem 1:2. Zvítězili nad Novým Městem 6:1, Třebší 3:1,
Hořicemi 4:1, Třebechovicemi 2:1, Chlumcem 2:1, Novým
Bydžovem 1:0, Trutnovem 3:0 a Vrchlabím 3:1.

Náš oddíl a Červený Kostelec úspěšně reprezentovali: Jo-
sífek (pouze podzim), Nyklíček, Fišer (podzim), Škoda,
Kováčik, Drozd, Vejman, Hypius, Šimon, Fajfr, Vojtěch,
Špelda, Boubín, M. Trudič, P. Trudič, Scholz, Ciasto, Berger,
Malina, Jirásek, Dubovský. V případě nemocí a zranění po-
máhali tito mladší dorostenci: Hundák, Petrů, Barták, Šimek,
Koval a Rudolf. Realizační tým: trenéři pánové Drozd a Tluk
W. Vedoucí mužstva: pánové Jirásek a Cepr.

Všem příznivcům kostelecké kopané přeje starší dorost
příjemně prožité léto.

Ivo Havíř třetí na mistrovství evropy 
v kulturistice ve Vídni

Ve dnech 21. až 23. května jsem se zúčastnil Mistrovství
Evropy v kulturistice ve Vídni, kde jsem obsadil třetí místo
a nestačil na Ukrajince a Rakušana. Chci touto formou po-
děkovat všem lidem, kteří mi pomohli dotáhnout tak nároč-
nou přípravu do konce. Jsou to pan Nešněra T servis, Mošna
- zlato, Kaválek - podlahy, Beneš - ponožky, Vít Petr a
Adámkovi Astratex, Karel Míl - stříbro, Malát Leoš, pekár-
na Ondrušek, Bubeníček - stavebniny a také městu Červený
Kostelec. Přípravu jsem o tři týdny prodloužil a vynaložené
finance chci ještě zúročit na Mistrovství Česko-Slovenska
konané v červnu Brně, kde se bude také konat nominace na
Mistrovství světa na Maltě. Všem velký dík. Moc si pomoci
vážím, v tak těžké době o to víc. Ivo Havíř
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Slovo starosty města
Tak jsme si konečně vyprosili krásné počasí a je to hned znát na náladě nás všech. Doufám, že to nezakřiknu a jasná obloha a
letní teploty nám vydrží celé prázdniny. Jistě si to zaslouží nejen školáci, kteří, jak věřím, úspěšně zakončili školní rok, ale i my
všichni, kteří máme rádi sluníčko.

Pojďme se ve stručnosti podívat, co je nového v investičních akcích. Na úvod musím říci, že dost. Dnes již mohu potvrdit
dotaci na kanalizaci Olešnice. Realizace této na finance i objem prací jedné z největších akcí by se měla rozběhnout v roce 2010.
Město bylo úspěšné i v získání dotace na zateplení mateřských škol Větrník a Náchodská. Jedná se o výměnu oken venkovních
dveří a zateplení celé budovy včetně nové fasády. Realizace je naplánována v MŠ Náchodská na letošní rok a v MŠ Větrník na
rok příští. Již je schválena také dotace na akci, která byla právě z důvodu peněz několikrát odložena, ale je jistě tou nejpo-
třebnější. Jedná se o bezpečné přechody na komunikaci I/14. Bude vybudováno devět přechodů, které budou splňovat ty nej-
přísnější bezpečnostní kritéria. Pilně se připravuje i oprava komunikace Nad Nádražím a komunikace Strmá. Za zmínku stojí i
navržená kompletní rekonstrukce kuchyně v MŠ Větrník. Ani tato akce nebude laciná a v současné době čeká na schválení zastu-
pitelstvem města. Začátkem měsíce června se rozběhla letos největší investiční akce, kterou je kompletní rekonstrukce ulice
Přemyslova. Sami vidíte, že nás čeká hodně práce, a tak prosíme o trochu shovívavosti od všech občanů, kterých se některá akce
sebeméně dotkne. 

V červnu se konalo třetí jednání zastupitelstva města, ve kterém se projednávaly jednotlivé připravované i probíhající inves-
tiční akce, hospodaření města za období leden až květen, majetkové záležitosti a posledním bodem bylo projednání změny číslo
3 územního plánu města. Další jednání zastupitelstva je plánováno na září. 

V průběhu prázdnin nás navštíví dvanáctičlenná delegace z našeho partnerského města Küsnachtu (Švýcarsko). Pro nás to
znamená zajištění všech potřebných detailů, aby se u nás naši přátelé cítili jako doma. Návštěva potrvá čtyři dny, ve kterých se
chceme pochlubit vším, co se nám v našem městě podařilo vybudovat nebo opravit od poslední návštěvy. Ta se uskutečnila před
třemi léty. 

Prázdniny jsou určeny hlavně odpočinku, ke kterému patří i kulturní a sportovní vyžití. Pracovníci městského kulturního
střediska a dalších organizací Vám budou chtít dny prázdnin zpříjemnit dostatkem kulturních a sportovních akcí rozličných
žánrů. Hlavní akcí, tak jako každoročně, bude folklorní festival. Ten letošní v pořadí již 56. proběhne od 18. do 22. srpna kde
jinde než v přírodním areálu u Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Podrobný program najdete v jiné části tohoto zpravo-
daje. Jisté je jedno, podle souborů dnes známých, je zase na co se těšit. Tak už jen zařídit krásné, teplé počasí a zas to nebude
mít chybu. Na závěr mi dovolte popřát vám všem hodně prázdninového sluníčka a dovolenou plnou pěkných zážitků. 

Petr Mìdílek, starosta
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Kompletní dokumentace k návrhu bude vystavena na
Pozemkovém úřadě v Náchodě a na Městském úřadě v
Červeném Kostelci u paní Kácovské na majetkovém
odboru. Mapa nového uspřádání pozemků bude též
vystavena ve vestibulu MěÚ Červený Kostelec a ve vesti-
bulu školy v Olešnici. Návrh bude vystaven od 23. 6. do
23. 7. 2010. V této lhůtě mohou vlastníci uplatnit své
poslední připomínky k návrhu KPÚ u Pozemkového
úřadu v Náchodě. Současně pozemkový úřad svolává
závěrečné ústní jednání, které se uskuteční v sokolovně
v Olešnici dne 26. července 2010 v 16 hodin. Karel  Cejnar

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou
(tel.: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz),
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2010 takto:

v pátek 23. července a 13. srpna
od 8 do 11:45 hodin.

Dále pak 10. září, 8. října, 5. listopadu, 10. prosince. 

V rámci provádění komplexních pozemkových úprav (KPÚ) v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Pozemkový úřad Náchod oznamuje veřejné vystavení návrhu nového polohového uspořádání
pozemků v katastrálním území Olešnice a na části katastru Všeliby.



Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 17. června v 16 hodin se konalo v malém sále Divadla
J. K. Tyla letošní třetí zasedání zastupitelstva města. Z programu
jednání: r Investiční akce - Rekonstrukce ulice Přemyslova:
Proběhlo předání staveniště dne 28. 5. 2010 vítězné firmě z vý-
běrového řízení František Svoboda, Vižňov 252, 549 83 Me-
ziměstí, spojené s prohlídkou navrhované přístupové trasy od
ulice Náchodské přes Vyšehrad pro občany ulice Přemyslova.
Dne 3. 6. 2010 se uskutečnila schůzka se zástupcem občanů pa-
nem Jelínkem, na které byl informován o plánovaném postupu
prací. Dne 7. 6. 2010 byly geodeticky vytyčeny nové trasy inže-
nýrských sítí. Předpokládaný termín zahájení výkopových prací
kanalizace je stanoven na 10. 6. 2010. S ohledem na výměnu
plynovodu v celé ulici Přemyslova byl dohodnut následující
postup prací: výkopy pro inženýrské sítě budou prováděny ze
stávající nivelety vozovky postupně - kanalizace splašková,
dešťová, vodovod, plynovod, přeložka NN současně s veřejným
osvětlením. Po uložení inženýrských sítí bude vytěžena stávající
vozovka ve vrstvě 56 cm a následně budou ukládány konstrukce
vozovky až do finální vrstvy pojízdné plochy. - Stavební úpravy
ulice Nad Nádražím: Získávají se vyjádření od správců sítí a
dotčených orgánů, která budou přílohou k žádosti o stavební
povolení. Výzva k podání nabídky na dodávku stavby byla dne
7. 6. 2010 zaslána 5 firmám a zároveň je uveřejněna na webu
města. Zahájení stavby se předpokládá v průběhu srpna 2010 po
získání stavebního povolení. - Technická infrastruktura pro 7
RD Větrník: Získávají se vyjádření od správců sítí a dotčených
orgánů, která budou přílohou k žádosti o územní řízení. Bude
podána žádost o vynětí ze ZPF a jednáno s vlastníky dotčených
pozemků o trvalém záboru navrženou komunikací. - Tepelné
úspory v MŠ Náchodská: Od 25. 5. do 14. 6. 2010 běžela lhůta
pro podání nabídky na základě výzvy k podání nabídky k veřejné
zakázce malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách a zadávací dokumentace. Dne 15. 6. 2010 (po uzávěr-

ce tohoto čísla zpravodaje) byly otevřeny obálky s nabídkami
uchazečů a následně vyhodnoceny. Žádost o dotaci na výměnu
oken, zateplení fasády a střech byla v rámci 16. výzvy Ope-
račního programu životního prostředí, prioritní osa 3 – Udrži-
telné využívání zdrojů energie, schválena. Předpokládaný termín
zahájení díla je stanoven na 30. 6. 2010 a předpokládaný termín
ukončení díla na 30. 10. 2010 s tím, že veškeré vnitřní práce spo-
jené s výměnou oken budou hotovy do 20. 8. 2010. - Záchody
pro návštěvníky Muzea Boženy Němcové: V současné době je
dokončena zateplená venkovní omítka, jsou dokončeny vnitřní
dlažby a obklady, dokončuje se venkovní zadláždění pískovco-
vou dlažbou. Zbývá dokončit kompletace sanitárního zařízení a
elektro. r Hospodaření města - Předseda finančního výboru
přednesl zprávu z jednání FV, které se uskutečnilo 7. června
2010. Starosta seznámil zastupitelstvo města s rozpočtovými
opatřeními, které přijala rada města na svých jednáních za
poslední období. Vedoucí finančního odboru předložila zastupi-
telstvu města přehled hospodaření města za leden až květen
2010. ZM bylo seznámeno s financováním akcí Opěrná zeď
v ulici Strmá a stavební úpravy ulice Nad Nádražím. r Majet-
kové záležitosti - Místostarosta předložil ZM k projednání
majetkové záležitosti, které byly projednány v komisích a radě
města. Změna č. 3 územního plánu města Červený Kostelec:
Vedoucí odboru výstavby a ŽP předložil k projednání a schvále-
ní změnu č. 3 územního plánu města Červený Kostelec. Pořizo-
vatelem změny č. 3 je úřad územního plánování, Městský úřad
Náchod, odbor výstavby a územního plánování. Návrh změny
zpracovala společnost SURPMO, a.s., Praha, Projektové středis-
ko Hradec Králové, odpovědný projektant Ing. arch. Alena Kou-

tová. Obsahem změny č. 3 je textová část, výkres hlavního členě-
ní, hlavní výkres a výkres technické infrastruktury. Obsahem
odůvodnění je textová část, koordinační výkres a výkres předpo-
kládaných záborů půdního fondu. 

Informace z jednání rady města
Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v lichém týdnu. Na
svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo jiné
projednala: r Rada města se v posledních jednáních zabývala
materiály (investiční a finanční), které byly dne 17. 6. 2010 před-
loženy k projednání zastupitelstvu města. r Informace z jednání
komisí RM - Místostarosta podal informaci ze zasedání komise
majetkové a komise výstavby. r Audit města - RM schválila
návrh smlouvy na přezkoumání hospodaření města za rok 2010.
r Elektronická aukce energií - RM projednala návrh smlouvy
na elektronickou aukci energií, kterou by pro naše město měla
připravit firma eCENTRE. 

VýzVa občanůM
na posledním jednání rady města červený Kostelec byla
opětovně projednávána problematika nadměrného hluku ve
volných dnech, vznikajícího při  zahradních pracích (sekač-
ky trávy, motorové a elektrické pily apod.). Jsme si vědomi,
že je možné vydat obecní vyhlášku, která by uvedené víken-
dové práce omezovala, ale zároveň by řadě občanů kompli-
kovala řádné užívání jejich pozemků. obracíme se tedy na
naše spoluobčany s výzvou, aby byli ohleduplní ke svým sou-
sedům a respektovali jejich soukromí, zejména v době neděl-
ního klidu. 

Usnesení z jednání rady města naleznete na internetových
stránkách města www.cervenykostelec.cz.             Petr Mědílek

obnova katastrálního operátu 
červený  Kostelec - Stolín

Město červený Kostelec podle ustanovení § 11 odst. 1
písm. a/ zákona č. 344/1994 Sb. vyhlašuje na základě
oznámení Katastrálního úřadu, že dne 7. července 2010
bude zahájeno zjišťování průběhu hranic pozemků a
vnějšího obvodu budov pro  obnovu katastrálního ope-
rátu novým mapováním. Vlastníci nemovitostí budou
ke zjišťování průběhu hranic písemně zváni nejméně
týden předem.

Podle § 10 katastrálního zákona jsou vlastníci nemovi-
tostí kromě jiného povinni: a/ zúčastnit se na výzvu katast-
rálního úřadu jednání nebo na toto jednání vyslat svého
zástupce, b/ označit ve stanovené lhůtě do 31. 7. 2010 trvalým
způsobem a na vlastní náklad nesporné hranice svých
pozemků, kromě hranic pozemků, které jsou sloučeny do
větších celků a hranic druhů pozemků mezi sousedními
pozemky téhož vlastníka nebo jiného oprávněného, c/ ohlásit
katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich
nemovitostí, a to do 30 dnů od jejich vzniku a předložit listi-
nu (podle potřeby s geometrickým plánem), který změnu
dokládá.

zaměstnanci katastrálního úřadu a jejich pomocníci jsou
podle zákona §7 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměmě-
řictví a o změně a doplnění některých zákonů, oprávněni po
oznámení vstupovat a vjíždět na nemovitosti. Do staveb mo-
hou vstupovat se souhlasem jejího vlastníka. oprávnění ke
vstupu na nemovitost prokazují služebním průkazem.

Město nabízí k odkoupení plastové mezníky. Karel Cejnar



ODPADy - ODPADy 
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Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červenci a srpnu bude proveden mobil-
ní sběrnou pravidelný sběr nebezpečné-
ho odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků (ty je možné odevzdat i v lékárně)
lednic a televizorů podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky města
4/2006 a opatření rady města 1/2009 podle následujícího
rozpisu:
Horní Kostelec - Podlesná

sobota 3. července od 15:00 do 15:30 hodin
Řehákova ulice - středisko MH MěÚ

sobota 3. července od 15:35 do 16:00 hodin
Jiráskova ulice - restaurace Na Růžku

sobota 3. července od 16:05 do 16:30 hodin
Na Skalce sobota 3. července od 16:35 do 17:00 hodin

V tomto 26. týdnu zůstává ještě zachován svoz odpadu
odpoledne. Od 27. týdne bude probíhat již jen v dopo-
ledních hodinách.
Okružní sobota 7. srpna od  8:00 do 8:30 hodin 
Lhota – u závor sobota 7. srpna od  8:30 do 9:00 hodin 
Ulice 5. května - u velkoprodejny

sobota 7. srpna od  9:00 do 9:30 hodin 
Olešnice - u Konášů

sobota 7. srpna od 9:30 do 10:00 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný
odpad, eternit a lepenku! 

Ten je zajišťován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červenci a v srpnu bude pokračovat pravidelný odvoz
odpadu mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky
města 4/2006, t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (pří-
stroje z domácností, sanitární výrobky, části nábytku a pod.,
též lednice a televizory) a eternitu, lepenky a sutě v ome-
zeném množství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr
kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2009. 

V červenci a srpnu tedy proběhne tento sběr na uvede-
ných stanovištích vždy v sobotu takto:
Palackého - u stadionu sobota 10. 7. od 8 do 9  hodin
Lhota - pod kravínem sobota 10. 7. od 9 do 10 hodin
Devět Křížů sobota 17. 7. od 8 do 9 hodin
Divadelní sobota 17. 7. od 9 do 10 hodin
Bohdašín (u kapličky) sobota 24. 7. od 8 do 9 hodin
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 24. 7. od 9 do 10 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 31. 7. od 8 do 9 hodin
Olešnice - u školy sobota 31. 7. od 9 do 10 hodin

Lhota - Bratří Čapků sobota 14. 8. od 8 do 9 hodin
Letná - u křižovatky sobota 14. 8. od 9 do 10 hodin
Koubovka sobota 21. 8. od 8 do 9 hodin
Tyršovo náměstí sobota 21. 8. od 9 do 10 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 28. 8. od 8 do 9 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ  sobota 28. 8. od 9 do 10 hodin 

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a
pneumatiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš-
ťován zvlášť vždy první sobotu v měsíci podle
rozpisu. Ing. Pavel Tupec

PLAcENÍ ODPADŮ!
Na základě platné vyhlášky o poplatku za komunální
odpad  má mít každý občan našeho města do konce
měsíce března zaplacen poplatek za odpady. Skutečností
však je, že do dnešních dnů se vyskytuje jistý počet
neplatičů, kteří tuto zákonnou povinnost ignorují. Pokud
tito občané nezaplatí ani po upomínce, je jim zaslán tzv.
platební výměr. Doručený platební výměr má stejné
postavení jako pravomocné rozhodnutí soudu, a je tedy
možno přímo zahájit vymáhání dlužné částky, se všemi
důsledky, které z toho pro neplatiče plynou.

Proto vyzýváme všechny neplatiče, aby
své dluhy vůči městu v co nejkratší době
vyrovnali a nevystavovali se nebezpečí
zahájení exekučního řízení! Ing. Věra Šimková

!! DŮLEŽITÉ  UPOZORNĚNÍ !!
Protože došlo k odkoupení firmy RUND společností MA-
RIUS PEDERSEN, dochází od července 2010 tj. od 27.
týdne k následujícím změnám, kterým prosím věnujte
pozornost:
1/ Svoz komunálního odpadu zůstane zachován v pondělí,
úterý, středa dle rozpisu. Čtvrteční svoz malým vozidlem se
přesune na úterý!
2/ Svoz nebezpečného odpadu - první sobota v měsíci - na
čtyřech stanovištích se přesouvá z odpoledne na dopolední
hodiny takto: 1. stanoviště 8:00 –  8:30 hodin

2. stanoviště 8:30 –  9:00 hodin
3. stanoviště 9:00 –  9:30 hodin
4. stanoviště 9:30 - 10:00 hodin

Budou se sbírat všechny odpady jako doposud včetně televi-
zorů a lednic.
3/ Svozy objemného odpadu ve zbývajících sobotách v mě-
síci se přesouvají z odpoledne na dopolední hodiny takto:
1. stanoviště 8:00 –  9:00, 2. stanoviště 9:00 – 10:00 hodin.

Vedle stávajících druhů odpadu se bude též sbírat eternit
a lepenka a suť, ale pouze v omezeném množství – 100 kg
(jedno kolečko). Taktéž se budou sbírat televizory a lednice.
4/ Svoz plastů a tetrapaků bude probíhat jako doposud: čtvr-
tek – celoplošně, pondělí - střed města.
5/ Svoz skla bude probíhat dle potřeby tak, aby nedošlo
k přeplnění nádob.
6/ Pronájem nádob možno sjednat individuální mezi obča-
nem a svozovou firmou na tel. č.: 499 811 971.
7/ Vyvážka čehokoli ve dnech, kdy na ně připadají svátky,
probíhá beze změn. Jedinou výjimkou je 1. leden, kdy se
svoz o jeden den posunuje.

Jak již výše uvedeno, tyto změny nabývají platnos-
ti od července 2010, tj. od 27. týdne. Ing. Pavel Tupec

UPOZORNĚNÍ K MOBILNÍ SBĚRNĚ 
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny
k uložení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob
odkládání odpadu je považován za zakládání černé
skládky. Není také dovoleno odebírat odpad předaný
k uložení do mobilní sběrny. Takovéto případy budou
považovány za odcizení. 
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poděkování
r Máme radost z nového dětského hřiště v Olešnici.
Dlouho zde scházelo. Děkujeme všem, kteří se podíleli na
jeho vybudování. Ocenili bychom ještě zhotovení oplocení
z důvodu bezpečnosti, zpevnění terénu a pokácení blízkých
velkých proschlých stromů. Rodiče a děti z Olešnice. 

r Rada rodičů při ZŠ Lhota - Dne 12. června 2010 jsme
uspořádali akci pro děti pod názvem Honba za pokladem,
tentokrát na téma Napadení mimozemšťany. Počasí nám
celou sobotu přálo a děti si to moc užívaly. Se zajištěním
programu nám pomohl pan Matyska, který nám umožnil
prohlídku kapličky sv. Josefa Dělníka ve Lhotě. Dále nám se
zajištěním programu na hřišti ve Lhotě vypomohla městská
i státní policie. Tímto bychom chtěli všem moc poděkovat.
Marcela Franková, předsedkyně rady rodičů.

r Z celého srdce upřímně děkuji za všestrannou pomoc
panu J. Doležalovi ze Zábrodí a současně mu přeji k naro-
zeninám (29. 7.) hlavně hodně pevného zdraví, štěstí a spo-
kojenosti. Z celého srdce děkuji za nezištnou pomoc a
přátelství mým sousedům, paní D. Jouklové a panu R.
Jouklovi, kteří mají 2. a 16. 8. kulaté narozeniny. Upřímně
přeji hlavně hodně pevného zdraví, štěstí, lásky a pohody.
S díky a úctou Jana E. W. Kotoučová.

vítání občánků
Vítám Tě na svět, děťátko malé, 

tátova pýcho a mámino štěstí,

děťátko sladké, živote nový,

kytičko rozkvetlá na rozcestí.

M. Janoušková

V červnu byly uvítány tyto děti: 
marek baldrych, eliška kateřina brandejsová,

kristýna Fišerová, magdaléna Jirková,         
kristýna Jirmanová, tereza Havlíková,
barbora kačerová, vendula kosinková,

tereza kukrálová, agáta malinská, dominik mandát,
eliška matějcová, marek plíštil, Jakub regner,

nikol Žemličková, martina Lelková.
Blahopřejeme k narození děťátka.

svatby
….. a kroužek na tvém prstě je zlatá stužka,

jíž se váže jmelí křehkých ratolestí,

abychom nepoztráceli štěstí.

J. Seifert

V červnu uzavřeli manželství tito snoubenci:
kateřina kuldová a vladimír klimčenko

Irena Jirásková a tomáš Škoda
Do společného života přejeme hodně lásky a porozumění.

Marcela Kejklíčková

Sokolská župa Podkrkonošská - Jiráskova 
v Náchodě pořádá

pIetní setkání k uctění
památky obětem

HeIdrIcHIády 
pod JestřebímI HoramI.

setkání se koná 10. července 
v 10 hodin na bohdašíně u školy 

a v malých svatoňovicích ve 14 hodin 
u pomníku na koupališti.

Vzpomeneme 68. výročí tragédie a uctíme památku popra-
vených hrdinů sokolské odbojové skupiny S 21 B, kterou
vedl br. Josef Schejbal, náčelník I. okrsku naší župy.

na setkání zveme členy sokola a hosty.
Vzdělavatelský sbor 

sokolské župy Podkrkonošské - Jiráskovy.

vzpomínka
Dne 29. srpna 1930 se narodil manžel
Jaroslav Kejzlar. Letos by se dožil 80 let.
S láskou vzpomíná manželka a synové s rodi-
nami.

25. kontejner s humanitární pomocí pro Indii
O půlnoci v neděli 20. června se v červenokostelecké firmě
BATIST začal nakládat 25. kontejner s humanitární pomocí
pro nejpotřebnější lidi Indie, který opět vypravila Nadace
svatého Františka z Assisi Brno. V Červeném Kostelci byl
naložen obvazový materiál, v Brně byl kontejner doložen
dalším materiálem. „Po domluvě s Misionářkami lásky
z Kolkaty jsme nakoupili a darem od dodavatelů získali a ve
25. kontejneru odešleme: zdravotnický materiál v hodnotě
5 522 237 Kč, z toho jsme uhradili: obvazový materiál
(gázu, obvazy, pružná obinadla, vatu), 2000 kusů infuzních
souprav, injekční jehly a stříkačky, chirurgické rukavice aj.)
celkem  za 2 349 209 Kč; léčiva (léky proti bolesti Panadol
a Veral, 774 000 tablet vitamínového preparátu ABC multi-
vitamin, 276 000 tablet vitamínu C, 100 800 šumivých tab-
let Calcia C neo, eff., 1 500 kg hroznového cukru Glukopur,
360 l dezinfekce do ran Betadine a 8 600 tub masti Betadine)
za  2 024 849 Kč. Pro zmrzačené malomocné jsme darem
získali 1 invalidní vozík, 36 párů  podpažních berlí, gázu,
obvazy, buničitou vatu, injekční stříkačky, vitamíny a kalci-
um. Pro odložené indické kojence, prostřednictvím klubu
pro rodiče a děti MUM z Prahy-Počernic, věnovaly mamin-
ky  16 kojeneckých lahví s náhradními savičkami a kartáčem
na čištění lahví. To vše v celkové hodnotě 15 900 Kč. Na-
ložíme cca 12,7 tuny životně důležitých potřeb, předpo-
kládaná hodnota obsahu kontejneru bude 5 538 137 Kč. Za
dopravu kontejneru do Kolkaty zaplatíme cca 80 000 Kč.
Kontejner bude dopraven pozemní cestou do překladiště a
poté železnicí do německého Hamburku. Nalodění v přísta-
vu Hamburk na loď „EVER SIGMA“ japonské lodní spole-
čnosti NYK-LINE proběhne 2. července 2010. Předpo-
kládané připlutí do transitportu Colombo bude 24. července
2010, do kolkatského přístavu by měla loď doplout 3. srpna
2010,“ uvádí v tiskové zprávě předsedkyně správní rady
nadace Dana Jarošová.  -ON-



Jubilejní 40. číslo sborníku rodným krajem
již těší čtenáře

Jubilejní 40. číslo vlas-
tivědného sborníku kraje
Aloise Jiráska, Boženy
Němcové a bratří Čapků
oslovilo své čtenáře po-
čátkem června. Již před
vrcholem letní turistické
sezony je v Červeném
Kostelci sborník k dostání
v městské knihovně, v in-
formačním centru v Dom-
ku Boženy Němcové,
v městském kulturním
středisku, papírnictví Ivín
a v tabáku DALI. Bohatě
ilustrovaný pestrý obsah
sborníku jistě potěší oby-

vatele i návštěvníky našeho regionu.
Sborník na obale uvádí kolorovaná kresba Jiřího Škopka
„V Ratibořicích“ a fotografie salonu vévodkyně na zámku
v Náchodě (archiv SPÚ ÚOP Josefov). Z obsahu uveďme
například: Hronov oslavil 650. výročí první písemné zprávy
(PhDr. Ladislav Hladký), Sto dvanáct let existence pošty
v Jasenné na Jaroměřsku (PhDr. Jiří Uhlíř), Zaměření
pozemků v roce 1841 na Červenokostelecku (Antonín
Hepnar), Významné výročí spolku Schlaraffia (Petr Hnyk),
U kolébky Karla Čapka po stodvacáté (Mgr. Jaroslav Dvor-
ský), Dvě loňské výstavy Josefa Čapka (PhD. Jan Meier),
Oprava kostela sv. Jiří v Jasenné (Ing. Jitka Slezáková),
Pumpa v Malé Černé po pěti letech (Eva Pumrová), Obrazy
ze zámku v Dolním Adršpachu (JUDr. Milan Žďárský),
Repinova studie protodiakonova roucha z červenokoste-
lecké obrazové galerie (Mgr. Hana Nováková-Venzhöfero-
vá), Dovolená zvaná Rozkoš (PhDr. Marcela Fraňková),
Zátiší nevídané krásy (Josef Pinkava), U nás a okolo nás
(Ing. Pavel Ježek), Prstenec májový (Hana Šustková), Za
slavným stromem aneb trocha historie a legend (Marta
Koliková), K osudu židovské rodiny Krausových z Náchoda
a Velkého Poříčí (Alena Čtvrtečková), Sídla Kateřiny
Vilemíny Zaháňské v Čechách (Milan Záliš), Kraj blízký
mému srdci (Jiří Škopek), Proč? (Karel Šípek), Úpická stará
radnice v novém (Mgr. Marcela Strachotová), Poutní kaple
Smržov pohledem farní kroniky (Jana Rejchrtová), Hudba
Velké Svatoňovice (Karel Nývlt), Jak žili občané Červeného
Kostelce v 19. století (Josef Štěpař), Velectěnému pánu,
panu Aloisi Jiráskovi (Mgr. Alena Křivská), Julie Wintrová-
Mezerová (Mgr. Marcela Strachotová), Talentované úpické
mládí (Mgr. Marcela Strachotová), Jiří Středa, kameraman,
filmař a dokumentarista (Mgr. Marcela Strachotová),
Regionální literatura (Aleš Fetters), K výročí 100 let od
výbuchu důlních plynů na Tmavém dole (Václav Jirásek),
Architekt Pavel Janák – administrativní budova pro firmu
Josef Bartoň a synové (Alexandr Skalický st.), Naše gym-
názia (JUDr. Alois Kovář), Působení učitele Bohumila
Kulíře na Červenokostelecku, Náchodsku a Úpicku
(Antonín Hepnar, Josef Štěpař), Stručná historie české
menšiny ve Stárkově od konce 19. století do roku 1938
(Mgr. Ondřej Vašata), 550 let od vzniku kladského hrabství
(PhDr. Ladislav Hladký, Prof. PhDr. Vladimír Wolf), Za
Josefem Kábrtem (Jaroslava Koudelová).                   -ON-

Červenokostelecká střední škola slaví úspěchy 
Když se v Královéhradec-
kém kraji i v módní veřej-
nosti České republiky řekne
čerenokostelecká oděvní
škola, zainteresovaní si
vzpomenou na projekt Čtr-
náct klenotů v srdci Evropy.
Tehdy 15. března 2010
reprezentovala škola Krá-
lovéhradecký kraj modelem
vytvořeným pro finále Miss
ČR 2010.

Nyní chceme informo-
vat o úspěchu naší školy
v květnu 2010 na Pros-
tějovské zlaté jehle. Zde
jsme obdrželi dvě ceny:
Cenu poroty a první cenu v kategorii Hudba mého srdce.
Jsem rád, že Červenokostelečáky mohu informovat, jak naše
škola zdárně pokračuje v tradicích našeho kraje. Ví se o nás
nejen v Královéhradeckém kraji, ale my sklízíme úspěchy
hlavně v soutěžích pořádaných v rámci České republiky,
v Jihlavě na Mladém módním tvůrci a v Prostějově na Zlaté
jehle. V souvislosti s poslední jmenovanou, květnovou celo-
státní soutěží bych chtěl vzpomenout alespoň pár jmen
našich studentů, o kterých ještě ve světě módy určitě usly-
šíte: Romantická kolekce Kláry Jiráskové, kategorie Za
vším hledej ženu, získala v Prostějově hlavní cenu poroty.
Renesancí se nechala inspirovat studentka 1. ročníku Aneta
Šmídová v kategorii Návraty. Martin Havlíček kolekcí Na-
poleon získal v květnu na celostátní soutěži Zlatá jehla v ka-
tegorii jednotlivců Hudba mého srdce 1. místo. Veronika
Závodská je tvůrkyní návrhu šatů pro Čtrnáct klenotů v srdci
Evropy. Mimochodem poslední dva pokračují ve studiu pro
tvorbu návrhů na vysoké škole. Škoda, že žádné jméno není
z Červeného Kostelce.      Ing. Miloš Vyšanský, ředitel školy

Na fotografii Romantická kolekce Kláry Jiráskové.

DVD ČerVený Kostelec a oKolí 
První letní den město vyda-
lo DVD Červený Kostelec
a okolí, které ve čtyřiceti
minutách představí život ve
městě, zajímavá místa i
jeho bohaté společenské,
kulturní a sportovní dění i
možnosti výletů do všech
světových stran a aktivní
prožití volného času během
ročních období.

DVD nafilmoval a připravil
kameraman Miroslav Šolc z Po-
lice nad Metují. Komentář je
v češtině, němčině, angličtině a
v polštině.  -ON-

Nové DVD bude za akční
cenu 50 Kč k dostání v Dom-
ku Boženy Němcové, papír-
nictví Ivín, tabáku Dali a
v pokladně městského úřadu.  
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FotoGraF
alexandr nenjuk, telefon: 604 486 331.

nábytek Penta s. r. o.
prodejna stolín 84, 549 41 Červený kostelec

nabízí: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
otevírací doba: Po 9 - 15 , Út 9 - 12 a 13 - 17, St  9 - 15,
Čt 9 - 15, Pá 9 - 12 a 13 - 17. tel/fax: 491 465 153

non stoP taXisluŽba
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

klímová - PedikÚra
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ProPlast k s.r.o.
okna - dveŘe - zimní zahrady

Provedeme vás celým procesem získání dotací v pro-
gramu "zelená úsporám". Vyrábíme plastová a hliníková
okna a dveře, provádíme kompletní výměnu oken.
Šestikomorový systém s trojitým těsněním z profilů
společnosti Deceuninck. výrobna: areál ida 843, malé
svatoňovice. kontakt: 774 113 004, info@proplast-k.cz

okna, dveŘe, zimní zahrady
tomáš Prosa - aluProces s.r.o.

Plastová, hliníková, dřevěná. Provádíme výrobu, montáž, demon-
táž, zednické zapravení. Poskytujeme dotace z programu Zelená
úsporám. sídlo: ulice 17. listopadu 153, Červený kostelec, 

e-mail: aluproces@aluproces.cz, telefon: 773 113 133.

svatební salon
svatební, plesové a společenské šaty

eva kuderová, Žernov 46, Česká skalice, tel.: 604 796 217.
Cena půjčovného svat. šatů do 3 200 Kč, plesovek do 900 Kč.
Pracovní doba: Út a Čt 10 - 17 hodin (nebo kdykoliv po
dohodě) - je dobré se předem objednat i na stanovenou pra-
covní dobu, e-mail: evasaty@seznam.cz

tauchmann - vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné

ceny i s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové
oleje Repsol a Mogul. nové sídlo firmy: zábrodí u Č.
kostelce - objekt bývalého kravína. tel/fax 491 465 145, 

Gsm 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630.

Pronajmu nebytové Prostory
v Červeném Kostelci, 17. listopadu 272. 120 m2, výhodné
umístění v centru města, v 1. patře nad firmou DATAINFO.
Vhodné pro kanceláře, služby, ordinace, školící středisko...
informace na tel.: 775 117 982 (3), nebo v prodejně
DATAINFO, e-mail: jaroslav@datainfo-sro.cz

noŽíŘství bejr, Č. kostelec - mstětín 1
Broušení nožů, nůžek, kotoučů, řetězů a hoblovacích nožů
do d. 300 mm. kontakt 776 346 198. 

kosmetika  kavanová věra, tel.: 606 254 517 
od 1. 6. 2010 přestěhována z horní 203 do náchodské
ul. čp. 796 (na proti Plynárně ) =zajímavé prázdninové
akce. více na www.kosmetika-vera.freepage.cz

cukrárna - kavárna na autobusovém nádraŽí
Výroba a prodej svatebních, narozeninových, dětských
dortů, cukrovinek, zákusků, točené a kopečkové zmrzliny -

posezení u kávy, nealka i jiných nápojů, dětský koutek - rychlé
občerstvení, nekuřácké prostory - venkovní zahrádka. 

otevírací doba: Po - Pá 8 - 18 hodin, so a ne 9 - 16 hodin.

kontejnerové sluŽby
Přistavení a odvoz kontejnerů. tel.: 777 671 671,

jan dudek, větrník 965, 549 41 Červený kostelec. 
Přistavení kontejnerů dle dohody, velikosti 3 - 10 m3.
Odvoz stavební suti, domovního odpadu a jiného materiálu
- dovoz písku, štěrku, betonu, dřeva a ostatních materiálů.

Pronajmu Prostory k Podnikání
v bývalém teXlenu - nyní astrateX - Červený

kostelec, letná 554. kontakt: 491 521 521, 723 615 803.

stako Červený kostelec s.r.o.
stavebniny – lhota 393, za vlak. nádražím,

549 41  Červený kostelec
Prodejní doba  Po – Pá  6:30 - 16 hodin

e-mail: obchod@stako-ck.cz, tel.: 739 013 788  
n a b í z í :

- prodej izolačních materiálů - zdivo Ytong, Porfix, H+H
pórobeton - maltové směsi - písky, štěrky s vlastní nebo
naší dopravou - železo, sítě + výztuže - betonová dlažba a
další betonové výrobky - volně ložená mulčovací kůra
/dekor/ -  zednické nářadí a železářské zboží - zapůjčení
kontejnerů -   zajištění dopravy Multicar, Avie, V3S, Liaz -
skládání hydraul. rukou - zajištění kamionových dodávek.

Pronajmu nebytové Prostory 53 m2

v Č. kostelci. vhodné pro podnikání. tel: 721 949 453.

Gordonsetr – nabídka štěňat
Hledáme zájemce o štěňata Gordonsetra bez PP. Vrh štěňat je
plánován na červenec/srpen s možným odběrem v září/říjnu.
Případní zájemci, prosím, ozvěte se na níže uvedený kontakt.

tel: 737 428 186        e-mail: urbancovap@seznam.cz

last moment – zájezdy a Pobyty
- nyní otevřeno pondělí - pátek 9.00 - 18.00 hodin
- nově také sobota 8.00 - 11.00, neděle 9.00 - 11.00 hodin
ca sur, s.r.o. cestovní a inFormaČní centrum

5. května 603, Červený kostelec (proti Pennymarketu)
tel:  498 100 657, non-stop: 724 088 587,  info@casur.cz,

www.123zajezdy.cz

kamila vlachová + solárium sun touch 
oznamuje akce na měsíc červenec

AKCE KADEŘNICTVÍ PRO ŠKOLÁKY - PŘELIV +
PRÁZDNINOVÝ STŘIH - 450 KČ A ZDARMA 10 MINUT
NA VIBRAČNÍ DESCE. Akce platí i na srpen. 

tel.: 607 284 767 - nutná rezervace.
Po přestěhování solária naše cena za 1 minutu od 8 Kč -

v červenci a srpnu včetně vibrační desky.  

Protec Plus s.r.o., Hornická ul.,  Rtyně v Podkrkonoší
Sekery, nářadí Fiskars, zahradní technika, široký sortiment
drogerie a  nářadí. Nová kolekce cyklo a outdooru. Obuv a

oblečení pro učně a řemeslníky. Velký výběr sportovní a
vycházkové obuvi. akční balíčky bazénové chemie.

Prodám stavební pozemky ve rtyni v Podkrkonoší
rozměry 1200m2, 980m2 a 2700m2. Cena od 300 Kč/m2.

Zasíťované, jižní strana, výhled na Krkonoše. 
Kontakt 777 591 818. RK NEVOLAT!
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Rychlé občerstvení  keliš bAR  martina nováková
tábořiště špinka, tel.: 774 885 366, nabízí:

Služby rychlého občerstvení v areálu veřejného tábořiště
ŠPINKA - zajištění občerstvení na soukromých, nebo firem-
ních akcích na sjednaném místě. Uvaříme pro vás: Pravé do-
mácí langoše vyrobené podle tradiční maďarské receptury,
specielní hamburgry, klobásy, řízky, párky v rohlíku, hra-
nolky, krokety, bramboráky a spoustu dalších dobrot. Čepo-
vané pivo Gambrinus EXCELENT 11°, Velkopopovický
KOZEL 10° a 12°. speciální Akce léto 2010 -
každé 11. pivko zdARmA !!! V sobotu večer živá hudba
"LAPUNÍK-HOFIČ Band". Otevřeno denně 11 -  23 hodin.

Dobrou chuť přeje Martina Nováková.

AGRico, s.r.o. – Červený kostelec u nádraží
zahradní technika honda, sekačky, křovinořezy,

travní traktory, motorové pily Dolmar, štípačky,
vARi systém, zahradní nářadí Fiskars a další.

Kvalita, náhradní díly, servis. www.agrico-sro.cz
Pondělí až pátek 7:00 – 16:00 hodin.  Tel.: 491 462 802.
zAhRAdní technikA - Jedině z AGRicA !!!

obchodní družstvo impro zábrodí – končiny
středisko dílny v zábrodí - končinách

nabízí: Autorizovaný servis a prodej traktorů Zetor, vozíků
Desta a multikár Magma. Mytí motorových vozidel. Prodej
technických plynů a mazadel. provádí: Montáž a ověřování
tachografů. Technické kontroly vysokozdvižných vozíků.
Měření emisí - diesel. Opravy nákladních vozidel, ostatních
traktorů a vysokozdvihů - po dobu opravy vysokozdvihu
možnost zapůjčení náhradního vozíku. Práce teleskopickým
manipulátorem do výše 4 m (sypké hmoty + paletové zboží).
Odvoz splaškových vod ze septiků a žump. zajišťuje: STK
vozidel.

kontakt: tel: 491 445 229, 491 445 222, 607 705 464,
e-mail: tachografy@odimpro.com

obchodní družstvo impro zábrodí – končiny
středisko truhlárna horní Radechová

provádí: Výrobu interiérů a kuchyní na zakázku. Výrobu
oken a dveří. Truhlářské a tesařské práce všeho druhu. Přes-
né formátování plošných materiálů. Výrobu palet a přeprav-
ních obalů. Možnost zajištění dopravy výrobků k zákazní-
kům.                    kontakt: tel i fax: 491 465 633,

e-mail: sekretariat@odimpro.com

obchodní družstvo impro zábrodí – končiny
středisko pila horní Rybníky

provádí: Výkup kulatiny, pořez kulatiny, impregnaci řeziva
do délky 12 m proti plísním a škůdcům smáčením, prodej
řeziva (prkna, fošny, latě, hranoly), zhotovení vazby dle za-
kázky, výrobu palet a dřevěných obalů, prodej palivového
dříví a pilin. Možnost zajištění dopravy k zákazníkovi.

kontakt: tel: 491 462 584, 724 984 591,
e-mail: pila@odimpro.com

stARoŽitnosti - nákup – prodej – poradenství
obchod: Hrneček Jiří, Náprstkova 350, Dvůr Králové, U
benzín. pumpy OMV, Út – Pá 9 - 12 a 13 - 17 hodin.
vykupuJeme veškeré starožitnosti - nábytek, hodiny,
obrazy, porcelán, zbraně, knihy, pohledy, jiné zajímavosti.
Rádi přijedeme, zboží sami odvezeme, poradenství a návště-
va je zdarma. platba hotově.  tel.: 605 254 511.

ivA šimková - provádím masáže
(zdravotní, lymfatické, energetické, reflexní, baňkové, lávo-
vými kameny) - pedikúru mokrou cestou.
Ke každé návštěvě v červenci a srpnu malý dáreček (neplatí
pro dárkové kupony). telefon 724 761 205,

www.simkova-masaze-pedikura.cz

hlubinná AbeRAktivní teRApie
Vhodná pro odstraňování psych. i somatických problémů.

šimková, tel.: 739 110 147,
www.simkova-masaze-pedikura.cz
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Rtyně v podkRkonoší
notA 2010 - 18. folk-country-bluegrass festival - sobota
7. srpna od 16 hodin - nádvoří Rychty
Vystoupí: Kaluže, Bossorky, Slávek Janoušek, Pěna a další.

Na závěr country zábava. Moderuje Dušan Krejdl. 
Občerstvení zajišťují rtyňští dobrovolní hasiči.

zábRodí - hospodA u pRouzů
v letní sezoně otevřeno denně od 11 hodin. 

teplá jídla, široká nabídka nápojů.

špinkA - letní AReál nA ocAse
v letní sezoně otevřeno denně od 11 hodin. teplá jídla, ši-
roká nabídka nápojů. možnost ubytování v chatkách a ve
vlastních stanech. Všichni jste srdečně zváni.

Česká skAlice
GAleRie luxfeR - RAfAni pRAhA

Výstava bude zahájena vernisáží 13. 8. v 19 hodin a bude
trvat do 3. 10.

náchod
Galerie výtvarného umění v náchodě pořádá ve svých
prostorách v zámecké jízdárně výstavy:
františek matoušek (1901-1961) - přízemí jízdárny do 29. 8.
Představena bude tvorba zapomenutého, ale pozoruhodného
malíře, grafika, ilustrátora, pedagoga a filozofa F. Matouška,
který patřil k českým výtvarným umělcům žijícím v Paříži.
Člen uměleckých sdružení Devětsil, Dada, Umělecké besedy.
věra frömlová-zezuláková (1924-1998) - výběr z díla -
ochoz jízdárny do 29. 8. Výstava představí zcela neznámou,
ale dobrou a divácky vděčnou volnou tvorbu velké postavy
restaurátorského umění. Obrazy a kresby budou doplněny
ukázkami kopií středověkých maleb a dokumentací života a
restaurátorského působení autorky.
martin salajka - kabinet kresby - grafiky a fotografie do  25. 7.
V intimním výstavním prostoru zazáří koloristicky pestrá
plátna s velkorysým expresívním gestem mladého malíře, ab-
solventa AVU ateliéru Michaela Rittsteina, zobrazující ima-
ginární vodní svět či smutnou reflexi moderního města.
václav Girsa - kabinet kresby, grafiky a fotografie 30. 7. - 29. 8.
Výstava mladého autora, absolventa ateliéru Vladimíra
Skrepla AVU. Girsova malba má pevnou stavbu a je plná štět-
cových gest, past a výtvarných zkratek a deformací. Náměty
jeho obrazů jsou rozmanité, brutální, vtipné, zcela prožité a
malované s chutí a zaujetím.

Výstavy jsou otevřeny denně kromě pondělí,

9 - 12 a 13 - 17 hodin.

pozvání k sousedům 
léto 2010



kalendÁriuM akcí 
léto 2010

trialoG nÁrodŮ 

Petanque na ŠPince

sVatoanenské slaVnosti

správa tábořiště Špinka zve příznivce
hry petanque

V PÁtek 30. čerVence ŠPinkoVskÁ
Večerní rychloVka troJic

Účast maximálně 8 trojic neregistrovaných hráčů.
Prezentace od pátečního odpoledne u správce tábořiště.
Startovné 50 Kč. Hraje se od 20 hodin na hřišti vedle Keliš
baru. Systém hry: podle pavouka od začátku KO.

V sobotu 31. čerVence oteVŘenÝ
turnaJ troJic ŠPinkoVské koule

Účast: trojice neregistrovaných hráčů. Prezentace 8 - 9
hodin na hřišti vedle Keliš baru. Startovné: děti 50 Kč,
dospělí 100 Kč. Hraje se od 9 hodin na hřišti vedle Keliš
baru. Občerstvení zajišťuje Keliš bar. Večer živá hudba.

Dobrou náladu a koule s sebou.   

sbor dobrovolných hasičů ve
lhotě Vás srdečně zve na oslavu

125. výročí založení sboru. 
koná se v neděli 4. července ve 13
hodin na hřišti u rybníka benešák.

Program: Ve 13 hodin slavnostní průvod od hasičské zbroj-
nice na hřiště u rybníka Benešák, kde se bude konat zábavné
odpoledne s ukázkami současné i historické techniky, ukáz-
kami činnosti profesionálních hasičů, vystoupení mažoretek
za Rtyně v Podkrkonoší a mnoho dalšího. Občerstvení zajiš-
těno. www.sdhlhotack.cz 

Mezinárodní setkání křesťanských národů
uváděné jako 

stŘedoeVroPskÝ trialoG nÁrodŮ 
Ve dnech 17. a 18. července 2010 se na Jestře-
bích horách (horská bouda čepelka - lokalita
Paseky) uskuteční přátelské setkání tří národů
v křesťanském duchu, které v tomto prostoru
v minulosti sousedily (češi, němci) či sousedí
v současnosti (češi, Poláci). 
V sobotu 17. 7. od 14 hodin bude na chatě čepelka pro-
bíhat volný kulturní program, na kterém vystoupí něko-
lik hudebních souborů. V jeho rámci se též uskuteční auto-
gramiáda Jiřího Poláka a Rudolfa Vítka, autorů známého
humoristického románu „Uhni se, topí se!“, o jehož zfilmo-
vání či uvedení do jevištní podoby se právě v těchto dnech
jedná. Předpokládaný konec programu v sobotu je ve 22
hodin. 
V neděli 18. 7. od 13 hodin začne oficiální program, ve
kterém mj. vystoupí folkloristické soubory ze zúčastněných
zemí. Vyvrcholením se pak stane v 16 hodin mše svatá pod
širým nebem, celebrovaná královéhradeckým otcem bisku-
pem Josefem Kajnekem. Součástí nedělní slavnosti bude též
posvěcení tří pamětních kamenů s trojjazyčným textem,
symbolizujících sounáležitost našich tří národů v nové sjed-
nocené Evropě. Pro návštěvníky budou v areálu zajištěny
stánky s občerstvením. Účastníci slavnosti mohou navštívit
jarmark s prodejem rukodělných výrobků, knih, starožitnos-
tí apod. Pro děti jsou připraveny různé atrakce; např. jízda na
koních, trampolína a další. Předpokládaný konec oficiálního
programu je v neděli v 17:30 hodin, po něm bude následo-
vat volná zábava bez časového ohraničení. 

Na místo Středoevropského trialogu národů se můžete
dopravit autem do obce Radvanice, zbytek cesty na místo
slavnosti pěšky (cca 2 km). Tato cesta bude vyznačena.
Vstup volný. 

Na první ročník Středoevropského trialogu národů Vás
srdečně zvou: SK Sparta Úpice, Sdružení česko-německého
přátelství v Trutnově, Organizační komitét Polsko-českých
dnů křesťanské kultury se sídlem v Nowe Rudě.

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové
nad Labem, nestátní zdravotnické a sociální

zařízení pečující o lidi s roztroušenou skleró-
zou, středisko Oblastní charity Č. Kostelec

dovolujeme si Vás srdečně pozvat
na deváté sVatoanenské

zahradní slaVnosti V Žirči,
aneb slaVnosti bez bariér

31. července od 13:00 hodin.
Slavnosti budou zahájeny ve 13 hodin poutní mší svatou,
kterou bude sloužit biskup královéhradecký Mons. Josef
Kajnek. V kostele bude pokračovat program pro milovníky
vážné a duchovní hudby. Vystoupí zde manželé Radovi se
svým zpěvem s kytarou, soubor staré hudby SVČ Bajo Čes-
ká Skalice Muzica per gaudium, přijede i Musica da chiesa
z Prahy a její multiinstrumentalisté Tomáš Najbrt a P. Jaro-
slav Konečný. Závěr hudebního bloku duchovní hudby bude
patřit varhanám a nedávno opravené zvonkohře v podání
prof. Václava Uhlíře, diecézního organologa.  Scéna na ná-
dvoří bude připravena pro malé diváky. Pro ně bude předvá-
dět svá kouzla Mistr Carlo, nebudou chybět pohádky v pro-
vedení loutkového souboru Maminy z Jaroměře, folkové
Duo Kmen z Červeného Kostelce vystoupí v programu Bota
leze voknem, program na nádvoří zpestří i jaroměřské mažo-
retky Carmen. V parku si přijdou na své milovníci folku při
koncertu skupiny Marien z Pardubic, pozvání přijala legen-
da trampské písně Jitka Vrbová se Standou Chmelíkem. Na
závěr  své příznivce „rozproudí“ revival Kabát – Vaťák ze
Dvora Králové n. L. Po celé odpoledne lze zhlédnout ukáz-
ky lidových řemesel a výrobky chráněných dílen. Mnozí
z vystavujících a prodávajících umožní návštěvníkům vlast-
noruční tvoření. Můžete tak spatřit na vlastní oči zdobení
perníčků, spřádání vlny na kolovrátku, ukázku bižuterie či
drátkování aj. Řada stánkařů bude v historických kos-
týmech. Bohaté občerstvení, včetně staročeských trdelníků a
kýty na rožni, zajištěno.  

Přijďte „pobejt“, každý zde najde to „své“. Čeká Vás
příjemně strávené odpoledne a k tomu dobrý pocit, že jste
pomohli ulehčit život nemocným. Výtěžek poputuje na
modernizaci Domova sv. Josefa. Akce se bude konat za pod-
pory města Dvůr Králové nad Labem a nadace Divoké husy.

125 let sdh lhota



VoDnicKé slaVnosti

DiVaDlo - lucerna

Petanque - stolínsKÝ KřeČáK

oblastní charita Červený Kostelec
pořádá dne 24. srpna 2010 v 19 hodin
v přírodním areálu u Divadla J. K.
tyla v Červeném Kostelci divadelní

představení lucerna 
Jednu z nejhranějších a nejzdařilejších českých divadel-
ních her významného hronovského rodáka aloise Jiráska
nastudoval pod vedením režiséra miroslava Houšťka
k osmdesátému výročí úmrtí autora Divadelní soubor Ji-
ráskova divadla Hronov. 

Bezmála již sto let oslovuje hra diváka statečností, věr-
ností a láskou postav na jedné straně, ale i vypočítavostí, ško-
dolibostí a vlezlostí ubohých postav na straně druhé, zkrátka
typicky českou mentalitou a životem. Obklopeni autentickou
atmosférou přírodního areálu si přijdou na své děti i dospělí
diváci a navíc svou účastí podpoří provoz Hospice Anežky
České. 

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji od 15. června 2010
v Červeném Kostelci v prodejně levného textilu v ulici 17.
listopadu (vedle jídelny Zlatý klíč) a v trafice Dali, Sokolská
29, v Hronově v Informačním centru, Náměstí Čs. armády
500 a v Infocentru Náchod, Kamenice 144. Vstupné: plné 70
Kč, zlevněné 50 Kč (důchodci, děti do 15 let, studenti, ZTP,
ZTP/P), rodinné vstupné 200 Kč (dva dospělí a děti od 6 do
15 let), děti do 6 let zdarma.

Akce je součástí veřejné sbírky oznámené Krajskému
úřadu v Hradci Králové pod číslem: č. j.13641/VZ/2008,
100% vstupného bude použito na přímou podporu projektu.

sobota 7. srpna - autokemp Brodský
VoDnicKé slaVnosti

Vodnické slavnosti – v letošním roce již 13. roč-
ník - pořádá autokemp Brodský. největší sraz
vodníků, vodnic a ostatní vodní havěti. Jde o

soutěže, hry a zábavu spojené s vodou pro děti i dospělé.
součástí je Velký vodnický trojboj pouze pro dospělé, pří-
jezd vodníka Brodíka s družinou, přehlídka vodníků a za-
končením je velký ohňostroj nad vodní hladinou. Při
příležitosti konání akce byla vydána turistická sbírková
známka KČt. www.campbrodsky.cz

PeK stolín zve všechny příznivce pe-
tanque na tradiční turnaj 
stolínsKÝ KřeČáK

ii. roČníK memoriálu J. smoly
stolín sobota 14. srpna 2010

Doprovodný turnaj MASTR Cup. Prezentace: 8:00 - 8:45
hodin. Začátek hry v 9:00 hodin. Přihlášky: stránky ČAPEK,
tel.: 739 223 936, e-mail:tomas.nyvlt@centrum.cz.
Občerstvení v klubovně. Ceny: poháry, sponzorské dary,  pri-
ce - money. Systém hry: 4 kola SWISS, dohrávka podle počtu
hráčů. Koule: homologované i nehomologované. Ředitel tur-
naje: Tomáš Nývlt. Rozhodčí: budou určeni na místě po do-
hodě. Srdečně zveme diváky na zajímavou hru.

Kostelečtí zahrádkáři spo-
lečně s organizací zdravotně
postižených připravují na
čtvrtek 2. září společný auto-
busový zájezd. cíl bude následující:
Odjezd z autobusového nádraží 2. září v 7 hodin. V případě
potřeby budou zastávky v Horním Kostelci, u Elitexu a ve
Stolíně. Navštívíme subtropické zahradnictví v Kruhu u Ji-
lemnice, jahodárnu Veselá u Semil, jahodárnu Turnov. Podí-
váme se do Muzea kamene v Turnově a na obrácené zvony
v Rovensku pod Troskami. S návratem počítáme asi ve 20
hodin. Večeře bude zajištěna při cestě, oběd individuální.
Cena zájezdu 50 Kč pro člena a rodinného příslušníka. Ceny
platí pro členy obou svazů. Průvodcem bude pan Polášek.
Přihlášky přijímá od 1. července do 15. srpna Jiří Linhart, te-
lefon 723 912 689, nebo Mgr. Irena Linhartová, telefon
776 352 502, nejlépe po 19. hodině.

Dále upozorňujeme, že v červenci se pravidelná beseda
v divadle nekoná, nejbližší beseda bude tedy 8. srpna. 

Těšíme se na Vaše přihlášky a přejeme příjemné prožití
prázdninových měsíců. Za obě organizace Jiří Linhart.   

ČesKÝ zaHráDKářsKÝ sVaz
a

sDružení zDraVotně PostiženÝcH

tenisový oddíl tJ Červený Kostelec
zve všechny příznivce tenisové zá-
bavy na tradiční

PouŤoVÝ turnaJ Ve DVouHrácH
turnaj se uskuteční v sobotu 31. 7. 2010 na červenokos-

teleckých kurtech. Prezentace do 8 hodin. 
Občerstvení je zajištěno. Akce je určena pro amatéry i zá-
vodní hráče. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Tenisový oddíl TJ Červený Kostelec

tenis

turistiKa

Klub českých turistů Červený Kostelec Vás zve:
2. až 4. července

21. ročník dálkového pochodu 
ČerVenoKostelecKá stoVKa

Start na dálkový pochod 100 km je v pátek ve 24 hodin u čer-
venokostelecké sokolovny. 

Úterý 10. srpna - svatovavřinecká pouť na sněžce.
Odjezd vlakem v 5:47 nebo 6:49 hodin.

sobota 21. srpna - Šmajd naším okolím - KČt Bohusla-
vice nad Úpou. Start od 6 hodin na hřišti v Bohuslavicích
(PT, CT). Odjezd vlakem v 7:50 nebo v 8:51 hodin.

Čtvrteční vycházky
Dvakrát v měsíci Čtvrteční vycházky (nejen pro seniory).
Sraz ve 13 hodin na autobusovém nádraží.

sledujte podrobné informace ve vývěsní skříňce KČt na
autobusovém nádraží. 

Přejeme pěkné zážitky z výletů a těšíme se na Vaši účast.  
Výbor KČT Červený Kostelec



říMsKOKatOlIcKá FaRNOst Č. KOstelec
Po celé prázdniny nebudou „dětské“ mše sv. ve čtvrtek.
2. 7. první pátek v měsíci - mše svaté v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
5. 7. slavnost sv. cyrila a Metoděje, patronů evropy
(státní svátek) - v 7 hodin poutní mše svatá ve hřbitovní
kapli sv. Cyrila a Metoděje, v 9 hodin poutní mše svatá
v Horní Radechové, v 18 hodin mše svatá ve farním kostele.
13. 7. (úterý) v 19 hodin v kostele vystoupení křesťanské
rytmické skupiny PaPRsKY. Vstupné dobrovolné.
Srdečně vás všechny zveme!
25. 7. Pouť v Červeném Kostelci - Mše svaté v 7 a v 9
hodin – při obou káže a uděluje novokněžské požehnání P.
Vlastimil Krajčovič.
25. 7. boušín - v 11 hodin mše svatá a poté žehnání
dopravních prostředků na prostranství před kostelem,
modlitby za účastníky silničního provozu a za Boží ochranu
na cestách.
21. 8. v 10 hodin mše sv. v rámci mezinárodního folk-
lorního festivalu. Hlavní celebrant Mons. Tomáš Holub. 
29. 8. – při bohoslužbách vzývání Ducha svatého a modlit-
by za školáky a studenty, žehnání školních potřeb.

Přejeme všem o prázdninách zvláštní Boží ochranu na

cestách, příznivé počasí a relaxaci a posilu duše i těla

přeje Petr Kubant.

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

kKaple bohdašín - červen 2010 
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá. 

cíRKeV Čs. HusItsKá - ŽIŽKůV sbOR
bOHOsluŽbY – neděle od 8:30 hodin.
biblické hodiny se konají i během období prázdnin každé
úterý od 18:00 hodin.
Neděle 4. 7. bohoslužba s připomínkou Cyrila a Metoděje.
Úterý 6. 7. od 18:00 hodin svátek MIstRa JaNa Husa
- slavnostní bohoslužby. 

Povedené a pokojné léto přeje David Smetana.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČesKObRatRsKá cíRKeV eVaNGelIcKá
bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

cíRKeV adVeNtIstů sedMéHO dNe
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni. 
sobota v 915 hodin studium bible, 
v 1045 hodin kázání božího slova. 

Č. Kostelec - Lhota, Školní 39.

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

dIaKONIe bROuMOV OzNaMuJe
Během roku 2010 se sbírky ošacení pro Diako-
nii přijímají pravidelně každou první sobotu
v měsíci od 10 do 11 hodin na autobusovém
nádraží v Červeném Kostelci. Děkujeme. 

cíRKVe cíRKVe 
V ČeRVeNéM  KOstelcIV ČeRVeNéM  KOstelcI

astRONOMIcKé astRONOMIcKé 
INFORMace létO 2010INFORMace létO 2010

slunce vstupuje 23. 7. do znamení Lva, 23. 8. do znamení
Panny. 6. 7. ve 13 h je Země od Slunce nejdále (152,1 mi-
lionu km). 11. července dojde k úplnému zatmění Slunce,
které bude viditelné v Tichém oceánu a v Jižní Americe. U
nás je nepozorovatelné.

Fáze Měsíce: Poslední čtvrť 4. 7. (3. 8.), nov 11. 7. (10. 8.),
první čtvrť 18. 7. (16. 8.), úplněk 26. 7. (24. 8.). 

Planety sluneční soustavy: O prázdninách můžeme
postupně pozorovat všechny planety sluneční soustavy,
výjimkou je jen Slunci nejbližší oběžnice - Merkur. Na
večerní obloze svítí planety Venuše, Mars a Saturn. Venuše
a Mars se pohybují souhvězdími Lva a Panny, do Panny se
promítá také Saturn. Jejich vzájemné přiblížení můžeme
pozorovat v první půlce srpna. Ostatní planety jsou nejlépe
viditelné po půlnoci. Jupitera a Urana najdeme v souhvězdí
Ryb, Neptuna na hranici Kozoroha a Vodnáře. Zatímco
Jupiter je druhou nejvýraznější planetou na obloze (tou nej-
jasnější je o prázdninách Venuše), k vyhledání Urana a
Neptuna musíme použít dalekohled a vyhledávací mapku.
Zájemcům ji zašleme na požádání zdarma.

Večerní průlety Mezinárodní kosmické stanice Iss budou
dobře viditelné v první polovině července, srpnové období
ranních průletů ISS začíná 7. 8. 

aktuální informace o akcích hvězdárny pro veřejnost i
omezení provozu během prázdnin najdete na interneto-
vých stránkách www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

3. 7. Mudr. Jarmila Vokůrková 
Větrník 720, Červený Kostelec, tel.: 491 462 331 
4. 7. Mudr. božena Rysnarová 
Burdychových 325, Červený Kostelec, tel.: 491 463 237 
5. 7. Mudr. Jana Malíková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 428 885 
6. 7. Mudr. Michaela Kučerová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 924 
10. a 11. 7. Mudr. eva Vinterová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel.: 491 421 920 
17. a 18. 7. Mudr. tomáš Žďárský
Náchodská 240, Dolní Radechová, tel.: 491 424 322 
24. a 25. 7. Mudr. Helena ansorgová
Sokolská 317, Červený Kostelec, tel.: 491 462 800 
31. 7. a 1. 8. Mudr. Renata Čábelková
Jiřího z Poděbrad 937, Hronov, tel.: 491 482 911 
7. a 8. 8. Mudr. blanka Filipová
Komenského 10, Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 721 
14. a 15. 8. Mudr. blanka Grummichová
Studnice 31, tel.: 491 422 104 
21. a 22. 8. Mudr. blanka Hulánová
Náchodská 145 Stavostroj, N. Město n/M. tel.: 491 476 176 
28. a 29. 8. Mudr. Milan Hýbl
Hálkova 367, Náchod, tel.: 491 428 636 

aŽ Nás bude aŽ Nás bude 
bOlet zubbOlet zub

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby Náchod. 
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.



Klub důchodců Červený Kostelec pořádá zájezdy:

j i č í n s k o   
středa 21. července, čtvrtek 22. července  

jičín (centrum, valdická věž) - procházka
libosadem k lodžii - sobotka - humprecht -
procházka údolím plakánku - kost (hrad) -
rovensko pod troskami (zvony).
Odjezdy: v 6:00 hodin Červený Kos-
telec (autobusové nádraží), v 6:05
hodin Lhota, Elitex, v 6:10 hodin
Stolín,  Olešnice (U Bašů), Červená
Hora. Návrat do 21 hodin. Předběž-
né přihlášky od úterý 15. června ve 14:30 hodin v klubu U
Jakuba, dále telefonicky do naplnění kapacity autobusu
(paní Kolisková, Hanušová ). Přihlášky v úterý  13. červen-
ce v klubu U Jakuba od 14:30 hodin. Vstupné si platí každý
sám. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu.
Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu mimo doprav-
ní prostředek. Cena zájezdu je 180 Kč. 

orlické hory s vycházkaMi
čtvrtek 19. srpna

rychnov nad kněžnou, ivanské jezero (2 km),
rokytnice v orlických horách - pevnost hanič-
ka (2 km) – zemská brána (3 km) – neratov (kos-
tel) – orlické záhoří  (2 km) – šerlich (2 km).
Odjezdy: v 6 hodin Červený Kostelec, autobusové nádraží,
v 6:05 hodin Lhota, aut. zastávka, v 6:20 hodin Náchod,
ulice za bývalou jídelnou Tepna. Návrat do 21  hodin.
Předběžné přihlášky od 13. července ve 14:30 hodin v klubu
U Jakuba, dále telefonicky do naplnění kapacity (paní
Hanušová, Kolisková). Placení v úterý 17. srpna od 14:30
hodin v klubu U Jakuba. Upřednostňujeme předběžně při-
hlášené. Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn,
večeře dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvlášť poji-
štěni proti úrazu mimo dopravní prostředek. Cena zájezdu
je 160 Kč. 

d ě č í n s k o  
čtvrtek – pátek  26. - 27. srpna

litoměřice (centrum) - Ústí nad labem (cent-
rum) - tisá (skály) - děčín, 2. den: děčín (cent-
rum) - sněžník (vrch) - benešov n. pl. (zámek).
Odjezdy: v 5 hodin Červený Kostelec (autobusové nádraží),
v 5:05 hodin Lhota, Elitex, v 5:10 hodin Stolín, Olešnice (U
Bašů), Červená Hora (aut. zast.). Návrat do 21 hodin.
Předběžné přihlášky od 30. března do naplnění kapacity -
paní Kolisková, Hanušová. Placení v úterý 17. srpna v   klu-
bu U Jakuba od 14:30 hodin. Stravování v restauraci Děčín,
ubytování v Domově mládeže, Čs. armády 10, Děčín.
Účastníci nejsou zvlášť pojištěni proti úrazu mimo doprav-
ní prostředek. Cena zájezdu je 690 Kč (doprava, noclehy).

Případnou neúčast na všechny uvedené zájezdy včas ohlas-
te, abychom mohli zajistit náhradníka (721 522 476 paní
Hanušová, nebo 732 793 130 paní Kolisková).

Šťastnou cestu a krásné počasí přejí pořadatelé.

cvičení pro těhotné
pondělí 19. července, 2. a 23. srpna ve 14 hodin
Přijďte si zacvičit a popovídat s našimi zkušenými fyziote-
rapeutkami a porodními asistentkami, abyste se během krás-
ných 9 - ti měsíců cítila co nejlépe. Přínos cvičení: 1. reduk-
ce bolestí zad, 2. zlepšení držení těla, 3. prevence hemoroi-
dů, 4. lepší fyzická kondice, 5. lepší psychická kondice, 6.
nedochází k nadměrnému přibývání na váze, 7. po porodu
rychlejší návrat k původní kondici a hmotnosti, 8. lépe
zvládnutá péče o dítě po porodu. S sebou: pohodlné obleče-
ní, na první lekci přineste potvrzení od lékaře, který souhla-
sí se cvičením (formulář je k dostání v recepci Háčka). Více
informací Vám podá cvičitelka paní Radka Frýbová (tele-
fon: 606 890 795). Cena jedné lekce je 50 Kč.

přednáška pro těhotné
středa 21. července od 13 hodin (30. týden - porod)
Přijměte pozvání na přednášku porodní asistentky Bc.
Radky Karešové, která se bude týkat druhé poloviny těho-
tenství. Zhlédnete i zajímavé video o porodu. Jste srdečně
zváni. Tatínkové jsou vítáni! Přihlášky přijímá Markéta Šol-
cová v pondělí až pátek od 8 do 16 hodin na telefonním čísle
731 604 204, formou SMS v kteroukoliv denní dobu od 12.
do 20. 7. 2010. Cena je 40 Kč.

příMěstské tábory
Letos proběhnou v Háčku 3 turnusy příměstských táborů.
Na 2. turnusu s názvem Čtvero ročních období od 9. do 13.
srpna zbývá ještě několik volných míst. Vyzýváme tímto
všechny rodiče k využití poslední příležitosti k přihlášení
svých dětí! Podrobnější informace vám poskytne recepce
Háčka, telefon 491 610 310 v pondělí až pátek od 9 do 12
hodin, nebo Markéta Šolcová v pondělí až pátek od 8 do 16
hodin na telefonu 731 604 204 i formou SMS. 
E-mail:solcova@hospic.cz. Děkujeme za váš zájem!

recepce a Mateřské centruM
recepce a mateřské centrum budou v době letních
prázdnin otevřeny od 9 do 12 hodin pouze v těchto
dnech: čt a pá 1.  a 2. 7., st až pá 7. –  9. 7., po až pá  12.
–  16. 7., po až pá 26. – 30. 7. a po - pá 2. – 6. 8.

na podziM připravujeMe:
zájmové kroužky pro děti a dospělé - Cvičení maminek
s dětmi, Cvičení pro těhotné, Angličtina pro dospělé, Něm-
čina pro dospělé, Němčina pro děti, Keramika pro děti a pro
dospělé, Náboženství pro předškolní děti (4 – 6 let), Zob-
cová flétna a Dramatický kroužek. Podrobný rozpis kroužků
s cenami a jmény lektorů bude zveřejněn na plakátech a
v zářijovém čísle Červenokosteleckého zpravodaje. Od 1.
září si v recepci Háčka můžete vyzvedávat přihlášky. Infor-
mativní schůzka o rozvrhu kroužků a setkání s lektory pro-
běhne ve středu 15. 9. v 16 hodin. šátkování a prezentace
plenek - 14. 9. přednáška pro těhotné - 30. 9. ve 14 hodin
– téma: 30. týden až porod. patchwork - čtvrtek 14. 10. od
16 hodin – lekce základního kurzu paní Anny Noskové.

centrum pro volný čas, ulice Manželů burdychových
Tel.: 491 610 300, 731 598 827           

E-mail: solcova@hospic.cz           www.ochck.cz

červenec a srpen 
v háčku 

klub důchodců
zve na zájezdy



Dobrý den, milí čtenáři a přátelé městské knihovny,
školní rok doběhl až do závěrečného finiše, vysvědčení jsou rozdána a radost z prázdnin
a s nimi spojenými radovánkami se usadila v dušičkách žáků, studentů i jejich učitelů a
každý už má představu o tom, jak si ten úžasný čas užije. Radost z nových čtenářů
zavládla i v městské knihovně. A pokud byste nevěřili, zeptejte se Knihomolíka, ten si
všechny ty nové čtenáře z prvních tříd důkladně přezkoušel. Mohou být na sebe pyšní –
umějí číst! Základ jejich vzdělávání a konečného vzdělání je položen. Občas sice ještě
něco trošku popletou, ale komu se taková věc nestane? Teprve cvik dělá mistra, jak praví
lidové pořekadlo, a když budou prvňáčci přes prázdniny pilní a přečtou si pár knížek,

jako když to po prázdninách, až zase usednou do školních lavic, najdou. A protože bych ráda přispěla k tomu slavnostnímu poci-
tu všech, kterým začíná sladké volno, přemýšlela jsem, jak to udělat, aby i prázdninový příspěvek byl odlehčený, vlídný a
úsměvný. Zvolila jsem proto málo povídání, pouze několik aktualit z knihovny, informace o prázdninovém provozu a potom už
jenom citáty o vzdělání, které by měly upozornit na jeho důležitost pro život lidí, a vše bude doplněno fotografiemi, které jsem
pořídila v průběhu knihovních programů v poslední době. Jsou z klubů Albert Albi a Pohoda, z besed pro žáky, ze slavnosti
Hrajeme si s písmenky a také z všedních knihovních dní. Nyní je tedy ten správný čas na to, abych přidala několik citátů o vzdě-
lání, protože je to v životě člověka zvláště závažná věc a je třeba obětovat jí hodně pohodlí. Ale výsledek je trvalý a nedá se jen
tak vzít.
Investice do vědění nesou nejvyšší úrok. (B. Franklin)

Vzdělání není pouhým nashromážděním jednotlivých vědomostí, jako není těstem mouka, voda, sůl, kvasnice atd. dohromady

naházené.  (T. G. Masaryk)

Vzdělání je schopnost porozumět druhým. (J. W. Goethe)

Kdo ví proč, dokáže jakékoli jak. (F. Nietzche)

Kdo ví, je vyhnán z ráje blbosti. (J. Werich)

Jistě jste si v minulém čísle, a třeba i při cestě Sokolskou ulicí, všimli nové informační cedule, která byla umístěna na knihov-
nu. Autorem návrhu loga i nápisu knihovna je grafik Jindřich Kašpar, kterému za tento počin pro knihovnu srdečně děkujeme.

Prázdniny v knihovně:
„nastříhej si svůj vlastní svět“ - výstava v přístupových prostorách knihovny je tentokrát z dílny Základní umělecké

školy červený kostelec a autorkou libreta je výtvarnice radka Šimková. 

Úterní podvečerní kluby a albert – albi klub pro děti se o prázdninách nekonají.

Půjčovní doba v oddělení pro mládež o prázdninách: Úterý: 9  -  15 hodin, pátek: 12 – 17 hodin.

klub Pohoda: V červenci - prázdniny, v srpnu – schůzky každé pondělí od 16 do 18 hodin s volným programem.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba, které bylo zahájeno v květnu letošního roku, bude pokračovat i o prázdni-
nách v termínech: 13. července (první úterý v měsíci je svátek, proto se půjčování přesouvá na další) a 3. srpna vždy v 9 hodin.

Krásné a pohodové prázdniny s cestováním, poznáváním a zážitky Vám přejeme z městské knihovny. Marcela Fraňková

Městská knihovna červený kostelec
tel.: 491 463 384          e-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



červenec 2010červenec 2010
1. čtvrtek v 17:30 TOY STOrY 3   PŘÍBĚH HrAčeK Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2010 / klasický film / české znění / 140 minut. Animovaný film pro celou rodinu.

7. středa v 17:30 KUKY Se vrAcÍ Mládeži přístupný          Vstupné 70 Kč
7. středa ve 20 ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut.  Nový dobrodružný film Jana Svěráka. 

Hrají: Oldřich Kaiser, Ondřej Svěrák, Kristýna Fuitová-Nováková a další.

10. sobota ve 20 SeX ve MĚSTĚ 2 Mládeži do 12 let nevhodný    Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / klasický film / české titulky / 101 minut.  Další pokračování známého filmu.

13. úterý v 17:30 rOBIn HOOD Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 70 Kč
13. úterý ve 20 USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 140 minut. Režie: Ridley Scott. Hrají: Russell Crowe a další.

17. sobota v 17:30 TOY STOrY 3   PŘÍBĚH HrAčeK Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2010 / klasický film / české znění / 140 minut. Animovaný film pro celou rodinu.

20. úterý ve 20 MAMAS & PAPAS Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 70 Kč
ČR / 2010 / klasický film / české znění / 110 minut.                                
Intimní velkofilm Alice Nellis. Hrají: Zuzana Bydžovská, Martha Issová, Filip Čapka a další.

21. středa ve 20 PrInc Z PerSIe Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 116 minut.  Postav se osudu. 

24. sobota v 17:30 KUKY Se vrAcÍ Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
24. sobota ve 20 ČR / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut.  Nový dobrodružný film Jana Svěráka. 

Hrají: Oldřich Kaiser, Ondřej Svěrák, Kristýna Fuitová-Nováková a další.

26. pondělí v 17:30 JAK vYcvIčIT DrAKA Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2010 / širokoúhlý film / české znění / 97 minut.  Od tvůrců filmů Shrek a Kung Fu Panda.

31. sobota ve 20 ZeLenÁ ZÓnA Mládeži do 12 let nevhodný        Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 114 minut.  Pouštní bouře začala...  Hrají: Matt Damon a další.

SrPen 2010SrPen 2010
2. pondělí v 18 SHreK: ZvOnec A KOnec Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2010 / klasický film / české znění / 108 minut. Již čtvrté pokračování známé animované pohádky.

5. čtvrtek v 17:30 ŽenY v POKUŠenÍ Mládeži přístupný          Vstupné 70 Kč
5. čtvrtek ve 20 ČR / 2010 / klasický film / české znění / 118 minut.  Komedie Jiřího Vejdělka.  

Hrají: Eliška Balzerová, Lenka  Vlasáková, Jiří Macháček, Veronika Kubařová, Vojtěch Dyk a další.

7. sobota ve 20     A-TeAM Mládeži přístupný            Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 119 minut.                           
Máte problém? Podvedli vás, okradli, ublížili vám? Najměte si A-Team.

9. pondělí ve 20    PrInc Z PerSIe Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 116 minut.  Postav se osudu. 

11. středa ve 20    SeX ve MĚSTĚ 2 Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 70 Kč
USA / 2010 / klasický film / české titulky / 101 minut.   Další pokračování známého filmu.

14. sobota ve 20   BeZ SOUcITU Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 93 minut.  John Travolta v novém akčním filmu.

16. pondělí ve 20 PreDÁTOŘI Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 93 minut. Nová kapitola v dějinách predátorů.

26. čtvrtek ve 20 SOLOMOn KAne Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 104 minut. Za smlouvu s ďáblem zaplatíš pekelnou cenu.

28. sobota ve 20  POčÁTeK Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 60 Kč
USA / 2010 / širokoúhlý film / české titulky / 99 minut. V hlavní roli Leonardo DiCaprio.

LeTnÍ KInO rOZKOŠ čeSKÁ SKALIceLeTnÍ KInO rOZKOŠ čeSKÁ SKALIce
Srdečně Vás zveme do letního kina Rozkoš, které již zahájilo svůj provoz. Je z části zastřešeno a má zajištěno občerstvení po
celou dobu promítání. Program najdete na našich webových stránkách http://mks.cervenykostelec.cz

telefon: 491 465 155
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



pROMENÁDNÍ KONCERTY pOuťOVý VEHiCL Cup 2010

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KuLTuRNÍ STŘEDiSKO 

promenádní koncerty se pořádají každou
neděli od 10 do 11 hodin v přírodním areálu u
Divadla J. K. Tyla.

Můžeme se těšit na širokou škálu hudebních vystoupení, ve
kterých se prostřídá hudba dechová, lidová, folková, swing i
country. V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena! Vstupné dobrovolné.

Neděle 4. července - ONLiNE SESSiON
Královéhradecká jazzová kapela

Neděle 11. července - MĚSTSKÁ DECHOVÁ HuDBA
při MKS Červený Kostelec

Neděle 18. července - FOLKOVÉ DuO KMEN 
Pavlína a Josef Rudolfovi z Červeného Kostelce

Neděle 25. července - VAMBERECKÁ DECHOVKA

Neděle 1. srpna - JiŘÍ pROKOp Červený Kostelec

Neděle 8. srpna - KLApETO
Písně žižkovských Pepíků z Náchoda

Neděle 15. srpna - KOLETOVA HORNiCKÁ HuDBA 
Rtyně v podkrkonoší

NANOVOR - BENÁTSKÁ NOC

ŽALMAN & SpOL. 
pátek 23. července ve 20 hodin

přírodní areál u divadla
KONCERT

pAVEL ŽALMAN LOHONKA & SpOL.
Skupina Žalman a spol. nebyla oficiálně založena (alespoň
neexistuje žádná zakládácí listina), za okamžik jejího vzni-
ku je považováno první vystoupení tria Žalmanův jihočeský
výběr (ve složení Pavel Lohonka - Pavlína Jíšová - Antonín
Hlaváč) na Portě v Plzni v roce 1982. Sdružení, později pře-
jmenované lidmi od muziky Žalman & spol. se prakticky
přes noc stalo legendou. Během více než dvacetileté exi-
stence skupina i jmenovitě Pavel Lohonka nasbírali mnoho
ocenění, například zlaté desky vydavatelství Venkow za alba
Písně sebrané pod stolem, Pocestný do sedmého nebe,
Sbohem romantiko, Ve znamení ryb. 

V Červeném Kostelci budeme moci skupinu přivítat
v rámci pouťového víkendu v přírodním areálu u divadla.
V případě nepřízně počasí přesuneme koncert do divadla.

Vstupné 100 Kč. Předprodej vstupenek od 1. 7. v tabáku
DALI, ul. Sokolská. V divadle bude omezený počet míst. 

Sobota 24. července od 13 hodin
přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

pOuťOVý VEHiCL Cup 2010
Drazí spoluobčané, přátelé, kamarádi.

Je jasné, že každý z vás musí v době červenokostelecké
pouti trpět pocitem zmaru a ponížení. Vždyť jen o pár kilo-
metrů dále, v Úpici, kde probíhá pouť ve stejném termínu,
panuje veselý mumraj, peče se konina a hraje divadlo. A
Kostelec? Pusto a prázdno! Ale nezoufejte, tentokrát se
nebudete muset potupně plížit lesem do Úpice a tam se s po-
citem vlastizrady dusit karbanátkem! Proč?
protože jsme pro vás připravili „pOuťOVý
VEHiCL Cup 2010“. Což je veselá projížďka na
pokud možno co nejstarším bicyklu a v pokud
možno veselém odění.

A teď pozor !!! MOBiLiZACE!!!
Vrchní velitel kostelecké domobrany se rozhodl využít
této příležitosti a vyhlásit branné cyklo-cvičení se stej-
ným názvem – VEHiCL Cup 2010. Vyzýváme tedy
všechny dobré rodáky, ochotné se svým vehiklem pad-
nout za čest a slávu Červeného Kostelce, aby se dostavili
v sobotu 24. 7. 2010  po 13. hodině k odvodu a následné-
mu cyklocvičení do přírodního areálu u divadla.
Dostavte se v jakékoliv uniformě či pokusu o ni, v přimě-
řeně střízlivém stavu, vyzbrojeni vlastním vehiklem a
dobrou náladou.

Očekává vás přibližně toto:
Od 13 – 14 hodin sraz v přírodním areálu a prezentace u
obvodní komise, polní mše k cyklistickému pánubohu a
požehnání účastníkům.
Ve 14 hodin start VEHICL CUPU ulicemi a polními cestami
v katastru Červeného Kostelce s lehkým občerstvením na
ŠPINKOVÉ RIVIÉŘE.

pro pozůstalé diváky je připraven náhradní program:
Ve 14 hodin – Městská dechová hudba při MKS Červený
Kostelec. 
V 15 hodin – ČERTI NA HRADĚ – loutková pohádka pro
nejmenší diváky v podání loutkářského souboru RADOST
při MKS Červený Kostelec.
V 15:30 hodin – FOLKOVÉ DUO KMEN
Pavlína a Josef Rudolfovi z Červeného Kostelce přiblíží
současnému posluchači hudební a textové kouzlo českých
lidových písniček a melodií od nejstarších dob až po 19. sto-
letí. 
po dojezdu se bude vyceňovat, povyšovat, volit MiSS a
MiSTER VEHiCL, vypukne módní cyklopřehlídka,
veselé divadelní drama HAJZLBÁBA, zatančí vám
HOLKY SOKOLKY a to vše dorazí populární hudební
těleso MÁSLOSTROJ.

Mobilizační plakáty budou včas vyvěšeny!
pŘiJĎTE VŠiCHNi !!!

Za kosteleckou domobranu
FELDKURÁT Vlasta Klepáček 

a VRCHNÍ ŠIKANOVATEL Vráťa Hanuš.  

Sobota 24. července ve 21 hodin
přírodní areál u Divadla J. K. Tyla
BENÁTSKÁ NOC SE SKupiNOu

NANOVOR
Jako každý rok, tak i letos jste zváni na rockovou zábavu
pod širým nebem. Dobrá zábava, kvalitní zvuk, kvalitní
kapela  a občerstvení zajištěno. Vstupné 80 Kč, prodej vstu-
penek na místě. 



MUZEJNÍ DEPOZITÁŘVýSTAVA ROZTANČENÉ MĚSTO

PODĚKOVÁNÍ

KURZY 

PERMANENTKY NA fESTIVAL

Výročí ze šuplíku depozitáře
„Nejkrásnější na světě nejsou věci, ale 
chvíle, okamžiky, vteřiny.“ Karel Čapek
Červenec a srpen - letní měsíce, cestuje-
me. Přátelská setkání, vzpomínání. Milé

setkání bylo nedávno v Zábrodí, setkání rodáků. Vzpomí-
nání je příjemné. Zastaví se čas. Škarohlíd řekne, že vzpo-
mínání je znakem stáří. Ale není pravda to, že kdo žije se
vzpomínkou, žije dvakrát? 

Trochu odbočím. V ro-
ce 1907 - je to tedy již 103
let - pražská firma
KŘIŽÍK instalovala za 45
tisíc korun první pouliční
osvětlení v Červeném
Kostelci na náměstí a
v jeho bezprostředním
okolí. Ing. František
Křižík (1847 - 1941)
vynálezce, podnikatel
(oblouková lampa), byl
velmi pohodový člověk.
Když měl narozeniny,
stála fronta příbuzných s gratulací. A on, oslavenec, rozdával
každému 100 korun. Pamětník píše, že občas šel někdo
dvakrát, protože pan Křižík byl dobrák a neměl přehled.
Když po čase byl sraz příbuzných v rodné obci Planici
v Jižních Čechách, vznikl nápad postavit mu pomník. Jak by
měl vypadat? Na kanapi ležící a s doutníkem. Tak prý nejra-
ději vynalézal.

Letos je to 150 let co zemřel majitel náchodského pan-
ství Jiří Vilém Schaumburk-Lippe. Zemřel v r. 1860. Pruský
kníže Schaumburk-Lippe koupil náchodské panství v roce
1842 a jeho rod spravoval zámek v Náchodě i Ratibořicích
až do roku 1945. Posledním majitelem byl Bedřich
Schaumburk-Lippe (1868-1945). Pro pořádek připomenu:
Kateřina Zaháňská zemřela v r. 1839, dědila mladší sestra
Luisa Pavlína. Panství pak přes dalšího majitele bylo pro-
dáno v roce 1842 do rukou u nás stále populárního rodu
Schaumburgů. Ještě jedna událost byla v minulosti spojo-
vána s rodem Schaumburků. V roce 1840 byl otevřen nový
pramen ostré vody v lázních Běloves. Později dostal název
IDA na počest uzdravení nemocné princezny Idy
Schaumburk-Lippe. Jiří Vilém Schaumburk-Lippe  - neplést
s další historickou postavou, s postavou rakouského hraběte
Karla Rudolfa Schullenburga. Ten si vzal v r. 1819 ve Vídni
za manželku Kateřinu Zaháňskou (byl to její třetí manžel).
Protože ale Kateřina v roce 1827 přestoupila z luretánské
víry na katalickou, byl její sňatek s hrabětem Schullenbur-
kem anulován. Hrabě zůstal jejím přítelem do její smrti
(1839) a dále i správcem rodinného majetku v Zaháni. Toto
panství zdědila nejmladší sestra Kateřiny, Dorothea. Hrabě
Schullenburg zemřel v roce 1856.

Krásné výlety, šťastné návraty a slunné léto.
Vzpomínku z depozitáře a z Domku Boženy Němcové 
sepsal Otto Hepnar.

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Předprodej permanentek na 56. Me-
zinárodní folklorní festival Červený
Kostelec, který se bude konat ve dnech
18. - 22. srpna 2010 v přírodním areálu u

Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci, bude od 1.
července v kanceláři Městského kulturního střediska,
ulice 5. května, Červený Kostelec a v Domku Boženy
Němcové. Cena permanentky 240 Kč.  

Pondělí 16. srpna – pátek  10. září 
Městská výstavní síň na náměstí

T.G.M. v Červeném Kostelci
VýSTAVA ROZTANČENÉ MĚSTO

Městské kulturní středisko ve spolupráci s výtvar-
ným oborem Základní umělecké školy Červený
Kostelec pod vedením paní Radky Šimkové si Vás
dovoluje pozvat na výstavu výtvarných prací dětí
zaměřených na folklorní  festival. 
Vernisáž s kulturním programem se uskuteční v pondělí
16. srpna v 16 hodin. Výstava bude otevřena denně od 9
do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.

Městské kulturní středisko by tímto chtělo poděkovat žáky-
ním ZŠ V. Hejny v Červeném Kostelci za ochotu a pomoc
při organizaci Dětského dne, který se konal v sobotu 22.
května v přírodním areálu u divadla v Červeném Kostelci. 

KURZY OD NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU 
Nabízíme kurzy na sezónu 2010-2011

ANGLIČTINA - Pro začátečníky, mírně pokročilé a pokro-
čilé. Lektor Fišer Pavel.
KALANETIKA - Pod vedením Jiřiny Poznarové.
KARATE - Pro děti i dospělé, pod vedením Jana Klikara. 
HADÁŘEK - Dětský folklorní soubor - pro holčičky a
kluky od 6 let.
DUKÁT - Dětský kroužek společenských tanců. Pod vede-
ním Martina Košťálka s partnerkou.
KURZ TANCE PRO DOSPĚLÉ TANEČNÍ PÁRY - Pod
vedením tanečních mistrů manželů Poznarových.
STREET DANCE & LADY LATIN DANCE - Taneční
kroužek pro malé slečny, dívky i dospělé ženy, kde taneční
partner je naprosto postradatelný. Pod vedením Marie
Chaloupkové.
SAHADŽA JÓGA - Zveme všechny, kteří chtějí přijmout
nové poznání a přejí si změnit svůj život. 

Přihlášky přijímáme v kanceláři Městského kulturního
střediska v ulici 5. května 1072 v Červeném Kostelci,
nebo na telefonech 491 465 919, 606 616 842. 



Hlavní pořadatel: Městské kulturní středisko Červený Kostelec
Spolupořadatelé: Město Červený Kostelec, Folklorní sdružení ČR

Pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR

information:
Městské kulturní středisko, 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec
Town Cultural Centre, 5. května 1072, CZ - 549 41 Červený Kostelec

Czech republic 
Telephone, fax: + 420 491 465 919 Fax: + 420 491 461 400
E-mail: mksck@mksck.cz www.folklor.cervenykostelec.cz   

56. mezinárodní folklorní festival
18. - 22. 8. 2010 - přírodní areál u divadla j. k. tyla

červený kostelec 18. - 22. srpna 2010

středa 18. srpna

čtvrtek 19. srpna

pátek 20. srpna

sobota 21. srpna 

neděle 22. srpna
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ostelec 18. - 22. srpna 2010

18 hodin vítejte u nás Slavnostní zahájení festivalu

22 hodin country zábava K tanci hraje skupina PĚNA Trutnov

18 hodin folklor našich přátel Vystoupení zahraničních souborů

22 hodin večer u cimbálu Medailonek českých a slovenských 
souborů zakončený zábavou s lidovou muzikou

14:30 hodin roztančené město Vystoupení souborů v ulicích města 

18 hodin festival je v polovině Vystoupení souborů, 
losování permanentek o ceny  

23 hodin tančí celý svět Taneční zábava

10 hodin mše svatá Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

14:30 hodin odpoledne s folklorem Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor

18 hodin dětské okénko Medailonek dětských souborů

20 hodin galapředstavení Soubory se představují

10 hodin rozjásané ulice Průvod ulicemi města

12 hodin setkání lidových muzik Pořad lidových muzik souborů

13 hodin folklorní svět v červeném kostelci Hlavní program

Novinkou letošního festivalu bude páteční divácká soutěž o nejatraktivnější kroj. Diváci zvolí jednoho 
účinkujícího, který bude vyhlášen a oceněn během pátečního večerního vystoupení.



Co je model a co je skutečné letadlo, můžete hádat na fo-
tosloupku ze skvělé Modelářské show Končiny 2010.

Jubilejní 35. Úpění na Úpě - sobota 19. června 2010
Skupinové foto na startu u Šiškovenského mostu

Labutí jezero bylo na Úpě jako doma

Letošní Úpění bylo pohádkové

Páni kluci všeho věku si díky modelářům z FALEMO Čer-
vený Kostelec a jejich přátelům z celé republiky užili.

Housenka ve vlnách doprovázená úpskými pstruhy
Fotostránka Oldřich Nermuť
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